dicemus.  Per  idem  tempus  quidam  Pisani  pernocta- 
bant  in  Basilica  B.  Petri  gratia  orandi  :  cum  ecce 

vident  ipsum  Principem  Apostolorum  in  eadem  do- 

mo  sua,  cum  hoc  praedestinato  herede  suo  deambu- 
lantem,  eique  praecipientem  ut  stercora  diversorum 

jumentorum,  quae  sparsim  inibi  jacere  videbantur, 

in  saccum,  qui  cominus  haberi  cernebatur,  congere- 
ret,  et  dorso  imposita  egereret.  Et  quidem  per  haec 

stercora,  luxurias  et  spurcitias  diversorum  homi- 
num,  maximeautem  Nicolaitarum,  et  quarti  Heurici 

(15)  Hahcntur  hacc  in  Prato  Spirituali  seu  lib.  10. 
de  Vitis  Patrum,  auctore  Joanne  Moscbo  cap.  180. 

!\1>)  Ihidem  miliiaribus  fere  viginti.  Scriptura 
variis  lOoifl  Socko  noniinat,  resque  inter  ipsum  et 
Azecha  factas  narrat,  est  autem  ad  Euronotum  ver- 
sus  /Egyptum. 

(17)  Perperam  impressum  Eucharetam.  Consiilc 
quae  de  S.  Theodoro  diximus  ad  Vitam  cjus  die  7. 
Eebruarii  §  2. 

(18)  Imo  Saraphas,  uti  diceturad  ejus  et  S.  Bac- 

chi   Vitam  7.   Octobris.   Consule  notas  Baronii  ad 
dictnm  diem. 

(19)  Ex  actione  4.  constat  hunc  esse  S.  Thcodo- 
rinii  Siceorum  Abbatem;  cujus  Acta  valde  illusliia 
dcdiinus  22.  Aprilis;sex  ex  sola  versione  Catina, 
curata  per  Lipomanum  :  in  qua  cum  hoc  mir.icu- 
lum  desit,  apparet  nec  ipsum  I.ipoinanum,  inte- 
griun  Graccum  textum  habuisse,  quem  vcl  ideo  ma- 
gis  optamus  invcniri. 
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patroni  eorum  signiGcari,  in  promptu  est.  Sed  quo- 
modo  et  portata  et  exportata  sint,  suo  tempore, 
Deo  aspirante,  demonstrabimus. 

CAPUT  III. 

Electio  ad  Papatum  et  hanc  secuta  visio  columboj  : 
morbi  divinitus  Gregorio  immissi  et  ablati,  azyri 
sanati. 

21.Nunc  electionis  ejus,  post  mortem  Alexandri 

Papae,  legitimum  ordinem,  prout  ipsi  electores  ejus 
conscripserunt,  proponamus,  reguante  Domino 

nostro  Jesu  Christo,  anno  clementissimae  Incarua- 

tiouisejus  183,  Indictione  et  Luna  xi,  decimo  Ka- 
lend.  Maii  feria  secunda,  die  sepulturae  Domini 

Alexandri  bona>  memoriae  secuudi  Papae.  Ne  sedes 
Apostolica  diu  lugeat  proprio  destituta  Pastore, 
congregati  in  Basilica  B.  Petri  ad  Vincula,  nos 
sanctae  Romanae  Catholicae  et  Apostolicae  Ecclesiae 

Cardinales,  Clerici,  Acolythi,  Subdiaconi,  Diaconi, 
Presbyteri;  praeseniibus  venerabilibus  Episcopis ; 
Abbatibus,  Clericis  et  Monachis  consentientibus; 

plurimis  turbis  utriusque  sexus  diversique  ordinis 
acclamantibus :  elegimus  nobis  iu  Pastorem  et  Sum- 
mum  Pontificem,  virum  religiosum,  geminae  scien- 
tiae  prudentia  pollentem,  aequitatis  et  justitiae  prae- 
stantissimum  amatorem,  in  adversis  fortem,  in 

prosperis  temperatum,  et,  juxta  Apostoli  dictum, 

bonis  moribus  ornatum,  pudicum,  modestum,  so- 
brium,  castum,  hospitalem,  domum  suam  beue 

regentem,  in  gremio  hujus  Matris  Ecclesiae  a  pue- 
ritia  satis  uobiliter  educatum  et  doctum,  atque  pro 
vitae  merito  in  Archidiaconatus  honorem  usque  hodie 

sublimatum,  Hildebrandum  videlicet  Archidiaco- 
num,  quem  amodo  usque  iu  sempiteruum  et  esse 
et  dici  Gregorium  Papam  et  Apostolicum  volumus 
et  approbamus.  Placet  vobis?  Placet.  Vultis  eum? 
Volumus.  Laudatis  eum  ?  Laudamus.  Acta  Romae  x 

Kalend.  Maii,  Indictione  xi. 

22.  Ipse  quoque  Gregoriusde  electione  sua  conti- 
nuo  has  misit  epistolas.  Gregorius,  in  Romanum 
Pontificem  electus,  Desiderio  Abbati  Monasterii 
S.  Benedicti  montis  Casini,  salutem  in  Christo  Jesu. 

Dominus  Papa  Alexander  mortuus  est :  cujus  mors 
super  me  cecidit,  et  omnia  viscera  mea  concutiens, 

penitusconturbavit.Nam  in  morte  quidem  ejus  Ro- 
manus  populus  contra  morem  ita  quievit,  et  in 
manu  nostra  cousilii  frena  dimisit,  ut  evidenter 

appareret  e\  Dei  misericordia  hoc  provenisse. 

Unde  accepto  consilio  hoc  statuimus,  ut  post  tri- 
duanum  jejunium,  post  Litanias  et  multorum   ora- 

X  tionem,  eleemosynis  conditam,  divino  fulti  auxilio 

statueremus  qtiod  melius  de  electione  Romani  Pon- 
tificis  videretur.  Sed  subito,  cum  praedictus  Domi- 
nus  noster  Papa  in  Ecclesia  Salvatoris  sepulturae 
traderetur,  ortus  est  magnus  tumultus  populi  et 
fremitus,  et  in  me  quasi  vesani  insurrexerunt ;  ita 

ut  cum  Propheta  possim  dicere  :  Veni  in  altitudi- 
nem  maris,  et  tempestas  demersit  me;  Laboravi 
clamans,  raucae  factae  sunt  fauces  meae;  et :  Timor 
et  tremor  venerunt  super  me,  et  contexerunt  me 
tenebrae.  Sed  quia  in  lecto  jacens  valde  fatigatus 

satis  dictare  nequeo ,  angustias  meas  enarrare  su- 
persedeo.  Te  igitur  per  omnipotentem  Dominum 
rogo,  ut  suffraganeos  Fratres  et  Filios,  quos  in 
Christo  nutris,  ad  exorandum  Deum  pro  me  pro- 

I! 

voces,  etex  vera  caritate  invites  :    quatenus  oratio, 
quae  me  liberare  debuit,  ne  iucurrerem  periculum, 
saltem  tueatur  iu  periculo  positum.  Tu  autem  ipse 
quantocius  ad  nos  venire  non  praetermittas,  qui 

quantum  Romana  Ecclesia  te  indigeat,  et  in  pru- 
deutia  tua  fiduciam  habeat,  nou  ignoras.  Domi- 
nam  Agnetem  Imperatricem  (20),  et  Rainaldum  (21) 
venerabilem  Cumanum  episcopum  ex  nostra  parte 

saluta  :  et  quantum  erga  nos  dilectionis  habuerint, 
nunc  ut  ostendant,  uoslra  vice  fideliter  obsecra. 

Data  Romae,  ix  Kal.  Maii,  Indictioue  undecima. 

23.  Gregorius,  in  Romanum  PontiGcem  electus 
Gottifredo  (22)  Duci  salutem  iu  Domino  Jesu 
Christo.  Grata  nobis  est  laetitia  tua,  quam  iu  litteris 

r  tuis  de  promotione  nostra  te  habere  cognovimus  ; 
non  ut  hoc  aliqua  causae  nostrae  delectatio  faciat, 

sed  quod  eam  ex  fonte  sincerae  dilectionis  et  fideli 
mente  derivatam  esse  non  dubitamus.  Nostra  enim 

promotio,  quae  tibi  ceterisque  fidelibus  piam  de  no- 
bis  existimationem  et  gaudium  admiuistrat,  uobis 
interni  doloris  amaritudinem  et  nimiae  anxietatis 

angustias  generat.  Videmus  enim  quanta  nos  soli- 
citudo  circumstat  :  sentimus  quam  nos  suscepti 
oneris  sarcina  gravat  :  sub  quibus,  dum  nostrae 
inGrmitatis  conscientia  tremit,  anima  nostra  in 

Christo  potius  dissolutionis  requiem,  quem  in  tan- 
tis  periculis  vitam  cupit.  In  tantum  quippe  commissi 
nobis  officii  consideratio  nos  sollicitat,  ut,  nisi  in 

orationibus,    spiritualium  hominum,    post   Deum, 

D  aliqua  Gducia  nos  sustentaret,  curarum  immeusitate 
meus  uostra  succumberet.  Peccatis  enim  facieuti- 
bus,  ita  pene  totus  mundusin  maliguo  est  positus, 

ut  omnes  (et  praecipue  qui  in  Ecclesia  Praelati 
sunt)  eam  potius  conturbare ,  quam  Gdeli  devotione 

(20)  Henrici  quarti  mater  Agnes  Imperatrix,  eo 
parvulo  post  viri  mortem  gubernacula  regui  paciGce 
est  moderata  :  sed  postea  ,  Principum  iuvidia  videns 
Glii  animum  a  se  aversum  discessit  in  Italiam  :  et 
per  medium  fere  anni  spatium,  ut  loquitur  Leo 
Ostiensis  1.  3.  Chronici  Casinensis  c.  32.  Casini 
commorata  est,  ac  proinde  eara  tunc  ibi  existentem 
salutat  S.  Gregorius. 

(21)  Videtur  Rainaldus  tunc  exul,  Casini  fuisse. 
Eum  S.  Gregorius  consolatur  epistola  20.  libri  primi, 
anuo  sequenti   data,  in  qua  meminit  dictae  Agnetis 

Imperatricis.  Eidem  epistolam  libro  6  etiam  scripsit 
lndictione  2.  anno  1079. 

(22)  Gottifredus  seu  Godefridus,  cognomento  Bar- 
batus  seu  Senior,  Lotharingix  et  Tuscio?  Dux,  duas 
habuit  uxores;  primo  Dodam,  ex  qua  genuit  Gode- 
fridum  Gibbosum,  et  B.  Idam  viduam,  Comitissam 
Roloniae,  cujus  Vitam  dedimus  13.  Aprilis.  Dein 
duxit  anno  1054.  Beatricem,  viduam  Bonifacii 

Tuscia  Marchionis,  quae  eidem  Bonifacio  ante  ge- 
uuerat  Mathildem  Marchionissam,  seu   Comitissam. 
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defendere  vel  celebrare  contendant,  et,  dum  suis  A  unde  veuerat ,  illico  reversa   est.  Stupefactus  igitur 

aut  lucris  aut  praesentis  gloriae  desideriis  inhiant, 

omnibus,  quae  ad  religionem  et  justitiam  Dei  perti- 
nent,  se  velut  hostes  opponant.  Quo  magis  nobis 
dolendum  est,  qui  susceptum  universalis  Ecclesiae 
regimen  in  tanta  difficultate,  nec  rite  administrare, 
nec  tuto  deserere  possumus.  Ceterum,  quia  fidei  et 
constantiae  virtutem  (donante  Deo)  in  te  sitam  esse 

cognovimus;  omnem,  quam  oportet  in  carissimo 
S.  Petri  filio,  in  te  fiduciam  habentes,  animum 
tuum  de  nostra  itidem  constantissima  dilectione,  et 

erga  honores  tuos  promptissima  voluntate,  nequa- 
quam  dubitare  volumus.  De  rege  vero  meutem  no- 
stram  et  desiderium  plene  cognoscere  potes;  quod, 

quantum  in  Domino  sapimus,  neminem  de  ejus  prae- 

novo  miraculo  rusticus,  atque  post  paulum  ad  se 

reversus,  ad  propria  remeavit. 

25.  Sequenti  nocte  tres  viri,  habitu  decoro  vul- 
tuque  splendido,  ei  apparuerunt  :  quorum  unus, 
vestitu  succincto  canicieque  decenti,  (iguram  Petri, 

(ut  in  picturis  videre  solebat)  sibi  expressit  :  alius 

vultu  splendidus,  statura  procerus,  in  admiratiouem 
simul  et  timorem  convertit  inspectorem ;  tertium, 

cujus  qualitatis  esset,  non  adeo  curiose  quaesivit. 

Proinde  affabilior  borum  trium,quis  esset  diu  haesi- 
tans,  tandem  canum  illum  sermone  aggressus,  quis 

illemajoresset,velquo  ceusereturnomine,  sciscitatus 
est  :  a  quo  responsum,quodSol  vocaretur,  accipiens, 
insuper  ita  increpatus  est  :   Quare  non  annuutiasti 

senti  ac  futura  gloria  aut  sollicitiorem,aut  copiosiori  "  Gregorio,  quod  heri    vidisti?  Ille  vero  perterritus, 
desiderio  nobis  praeferri  credimus.  Est  etiam  haec 

voluntas  nostra,  ut,  primum  oblata  nobis  opportu- 

nitate,  per  nuntios  nostros,  super  his  quae  ad  pro- 
fectum  Ecclesiae  ethonorem  Regiae  dignitatis  suae 

pertinere  arbitramur,  paterna  eum  dilectione  et 
admonitione  conveniamus.  Quod  si  uos  audierit, 

non  aliter  de  ejus  quam  de  nostra  salute  gau- 
debimus;  quam  tunc  certissime  sibi  lucrari  po- 
terit,  si,  in  tenenda  justitia,  nostris  monitis  et  consi- 
liis  acquieverit.  Sin  vero  (quod  non  optamus)  nobis 
odium  pro  dilectione ;  omnipotenti  autem  Deo,  pro 
tanto  honore  sibi  collato,  dissimulando  justitiam 

ejus,  contemptum  non  ex  aequo  reddiderit;  inter- 

nihil  se  vidisse  testatur.  Oblitusnees,  inquit,  quod  co- 
lumbam  heri  inter  Missarum  solemnia  requievisse 

super  humerum  ejus  videris?  totamque  visionem  ut, 

viderat,  sibi  retexuit.  Deinde  praecepit  ei  ut  quanto- 
cius  ad  Gregorium  iret,  quia  eadem  die  inde  erat 
transiturus,  atque  ex  ordine  ei  visionem  recitaret. 
Mane  facto  rusticus,  quid  ageret  dubitans,  atque 

visionem  illusionem  esse  secum  pertractans,  quem- 
dam  ejusdem  loci  religiosum  virum  adit ,  et  quid 
sibi  visum  fuisset  intimavit.  Id  autem  consilii  acce- 

pit,  quatenus  Domiuum  obnixe  deprecaretur  ut, 
si  ex  illo  haec  visio  fuisset,  secundo  ac  tertio  ei  re- 
velare  diguaretur  :  quod  ita  rusticus  devote  peregit. 

miuatio,  qua  dicitur  :  «  Maledictus  homo,  qui  prohi-  p  Secunda  igitur    nocte   item  commonitus,  obnixius 
bet  gladium  suum  a  sanguine,  »  super  nos,  Deo  pro- 
vidente,  non  veniet.  Neque  enim  liberum  nobis  est, 

alicujus  personali  gratia  legem  Dei  postponere,  aut 
a  tramite  rectitudiuis  pro  humano  favore  recedere, 
dicente  Apostolo  :  Si  hominibus  placere  vellem, 
servus  Dei  non  essem.  Data  Romae  n  Non.  Maii, 
Indictione  xi. 

24.  Posthaec,  Pontificali  benediclione  confirmatus, 

quam  acceptus  sibi  fuerit,  ad  exemplum  Evangelii 
Pater  coelestis  ostendit,  quoniam  mysteria,  quae 
abscondit  a  sapientibus  et  prudentibus,  revelavit 

parvulis.  Nam  duo  rustici,  non  improbabili  curiosi- 
tate  ducti,  cum  adventum  novi  Pontificis  in  Latera- 
nam  dioecesim    comperissent,  ad    videndum   eum 

precibus  institit.  Tertia  vero  nocte,  cum  iidem  viri 
terribilius  solito  se  ingessissent  :  praecepit  ei  unus 
ut,  si  vitam  aliquandiu  vellet  differre,  ne  dubitaret, 

quod  jussus  fuerat,  Domino  Apostolico  denuntiare  ; 
ac  subintulit  :  Situ,  cum  prope  fuerat,jussis  nostris 

minime  obtemperasti,  necesse  est  te  post  eum  lon- 
gius  eundo  laborare.  Sed  ille,  certius  adhuc  aliquid 
ab  his  elicere  gestiens,  dixit  :  Ego  quidem  rusticus 
sum  et  indoctus,  quid  mihi  in  signum  dabitur,  ut  a 

tali  persona  credatur?  Unus  eorum,  qui  tantum  so- 
lebat  pro  ceteris  Ioqui,  dicebat :  Haec  dices  Gregorio, 

quod  etiam  ipse  verum  esse  coguoscit  :  quoniam 
accedens  ad  altare,  quod  eodem  die  cogitavit,  apud 

omnipotentem  Dominum  impetrare  meruit.  Rusticus 
mutuis     cohortationibus    instigati,     ad     ecclesiam  D  ad  Gregorium  perveniens,  secretum  ab  eo  petiit;  et 

properant.  Quo  cum  pervenissent,  invenerunt  eum 
jiixte  altare  Missarum  solemnia  celebrantem.  Quem 
curiose  inspicientes,  omnes  motus  corporis  etgestus 
ejus  diligenti  animadversione  notarunt.  Sed  alter 
eorum  velut  in  ecstasin  raptus,  vidit  columbam  (23) 
de  coelo  descendcrc,  humeroque  Gregorii  dextero 
insidcntcin  alis  extensis  caput  ejus  velare.  Completo 
vero  Canone,  columba  collum  protendens,  calici 
rostrum,  ut  sibi  visum  est,  immisit  :  quo   retracto, 

(23)  Aliquid  simile  eidem  Gregorio  postea  Casini 
contigisse  narrat  Leo  Ostiensis,  I.  3.  Chronici  Casi- 
iH-nsis  c.  54. 

(24)  Anno  scilicet  sequenti  1074.  acgrotavit,  ac  se 
a  morbo  convaluisse  indicat    Beatrici    cjusque  lilia 

quae  itineris  et  laboris  ejus  causa  extitisset,  fideliter 
insinuavit.  Ille  vero  benigne  subridens,  ac  signum 

praecognoscens,  rusticum,  tantae  legationis  nuntium, 
ad  sua  regredi  cum  Apostolica  benedictione  permisit. 

26.  Alioquoqui  tempore('24),cum  maxima  detine- 
retur  corporis  inlirmitatc,  quaedam  neptis  sua  ad 

cum  visitandi  gratia  veuerat,  et  qualiter  se  couti- 

neret,  inquirebat.  Tum  ille  ut  nepti  super  a^gritudine 
sua  animum  levigaret,  monilia  ejusdem  manu  tcnens, 

Mathildi,  epistola  0.  libri.  2  scripta  18.  Kalendas 
Novembris  :  qua  dolet  se  ex  periculoso  morbo  emer- 
sissc,  ac  servatum  ad  solicitudinem  pene  naufragan- 
tis  Ecclesiai. 
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an  nubere  vellet,  requisivit.  Post,  recepta  sanitnte, 
dum  solitis  rationibus  incumberet,  nec  recordatione 

praeteritorum  malorum,necspefuturorumbonorum, 
aut  desiderio,  et,  ut  breviter  concludamus,  nullo 

modo  ad  hoc,  ut  saltem  unam  lacrvmulam  expri- 
mere  valeret,  pertingere  potuit.  Diu  igitur  mcesto 
animo  revolvens  quid  egisset,  quo  delicto  Deum 

offendisset,  qua  denique  culpa  datam  sibi  compun- 
ctionisgratiam  perdidisset;  tandem,  temperato  mce- 
rore,  id  consilii  accepit  ut  religiosos  viros  sectim  in 

jejuniis  et  orationibus  supplicare  Domino  deposce- 
ret;  quatenus  ei  revelare  dignaretur  pro  qua  noxa 
donum  illi,  quod  pridem  habuerit,  sublatum  sit. 
Quod  congrua  devotione  peractum  est.  Completis 
itaque  duarum  hebdomadarum  vigiliis,  jejunio,  et 
corporali  disciplina,  pius  et  velox  auditor  desiderium 
cordis  tribuit  ei.  Jam  cuidam  innocenti  et  simplici 
viro  Beata  Dei  Genitrix  in  visione  apparuit,  eique 

praecepit  dicens  :  Vade,  et  dic  Gregorio,  quod  cum 
ego  illum  in  chorum  (non  dubium  quin  Virginum) 
elegerim,  ipse  e  contrario  aliter  quam  deberet  egit. 

Novo  autem  permotus  elogio  Gregorius,  magis  haesi- 
tarecoepit;  intentiusque  orare ,  ut  apertius  sibi  Dei 
misericordia,  quid  esset,  ostenderet.  Iterum  eidem, 
cui  supra,  sanctissima  Virgo  Maria  mater  Domini  in 

somnis  apparens,  inquit  :  Haec  dices  Gregorio ;  quo- 
niam  ipse  contra  gravitatem  institutionis  nostrae 

mouilia  tractavit  neptis  suae  :  idcirco  gratiam,  quam 

habuit,  amisit.  Sed  nunc,  quia  pcenitentiam  de  pec- 
cato  suo  peregit,  donum  lacrymarum  recipiet.  Hinc 
admonemur  illius  dicti  :  «  Bonum  est  homini  mulie- 

rem  non  tangere  (I  Cor.  vu).  » 

27.  Quadam  aestate,  quacRomae  humanis  corpori- 
bus  valde  contraria  est,  dum  idem  vir  Dei  maximis 

per  integram  hebdoimdam  aestuaretfebribus ;  appa- 
ruit  ei  B.  Dei  Genitrix  semper  Virgo  Maria  ;  atque, 
ut  indignationem  ostenderet,  ventrem  ejus  mauu 

versa  percutiens,  recessit.  Deinde  per  alteram  septi- 
manam  adeo  debilitatus  est,  ut  respirare  eum,  qui 
exilum  ejus  praestolabantur,  vix  sentire  possent. 
Finita  hebdomada  illa,  rursus  ad  eum  Beata  Dei 

Genitrix,  hora  diei  quasi  sexta,  accessit;  qualis  se 

haberet,  et  si  adhuc  satis  pcenarum  luisse  sibi  vide- 
rotur,  ab  eo  sciseitatur.  Cui  ille  respondit  :  Domina 

piissima,  ut  tibi  videtur.  Tum  leni  manu,  quasi  cor" 
pus  ejus  perungens,  ab  oculis  ejus  evanuit.  Mox  illo 
vestimenta  sua,  quasi  ad  ecclesiam  processurus 

esset,  requirente ;  hi,  qui  aderant,  prae  nimia  infir- 
mitate  minus  sanum  sentire  aestimabant.  At  ille,  nil 

mali  se  habere  affirmans,  extorquet  ut  vestibus  se 
induaut,  atque  ad  ecclesiam  perducant.  Quo  facto, 
in  tantum  sanitate  recepta  convaluit,  ut  etiam  sacra 
Missarum  solemnia  publice  in  ecclesia  Salvatoris 
sequenti  die  celebraret. 

A  28.  Inter  haec,  quanta  obedientia  tanto  viro  exhi- 
benda  foret,  Heimanno  tunc  temporis  Cardinali,  sed 

postmodum  BrixiensisEcclesiae  praesuli  (25),  divinitus 
ostensum  est.  Nam  cum  ab  eo  ad  mensam  quadam 

die  vocatus  non  venisset,  nocte  insequenti,  terribi- 
lis  ei  quaedam  species  apparuit,  eumque  vehementer 

increpavit,  dicens  :  Ut  quid,  miser,  imitatus  es  con- 
tumaciamDathanet  Abiron,  supersedendo  Gregorii 

adconvivium  invitatione,  sicut  illi  superbe  respue- 
runt  Moysi  ad  concilium  vocationem?  An  excidit 

tibi,  quanta  millia  millium  in  inferno  demersa  sint 

propter  unius  Protoplasti  inobedientiam  ?  Festina 
ergo  ad  satisfactionem,  si  evadere  cupis  debitam 
rebellibus  damnationem.  Itaque  mox,  ut  opportunitas 

R  dataest,  provolutusest  pedibusclementissimi  Papae: 
nec  mora,  veniam  impetravit  lacrymosa  supplica- 
tione. 

29.  Nunc  libet  duo  miracula  sanctitatis  per 

B.  Gregorium  divinitus  facta  breviter  assignare  :  ne 

forte  ingressis  nobis  silvam  densioris  historiae,  exci- 
(I mt  memoriae.  Quodam  namque  tempore,  cum  de 
more  sacras  manus  ablueret,  ipsa  ablutionis  aqua 

instar  lactis  faeta,  aegrum  quemdam,  cum  fide  recu- 

perandae  sanitatis  eam  in  usum  sumentem,  confe- 
stim  ab  aegritudine  liberavit.  Item,  cum  in  comitatu 

gloriosae  Mathildis  delitesceret,  et  rabiem  persecu- 
tionis,  de  qua  posthac  plenius  dicturi  sumus,  de- 
clinaret;  quadam  die  venerabilis  Hubaldus  (26) 
Mantuanus  Episcopus  indicavit  ei  quod  coquus  ejus 

C  nimia  infirmitate  praegravatus,  de  lectulo  surgere 
non  valeret.  At  ille,  necessarii  commutationem  uon 

habens  officii,  cum  (ide  grano  sinapis  comparanda, 
transtulit  montem  infirmitatis,  etcrevit  in  validum 

gratia  sospitatis.  Eadem  quippe  hora,  qua  jubentis 
vocem   audivit,  surrexit,  ac  necessaria  preparavit. 

CAPUT   IV. 

Gregorii  Decrelales   Epistolce   contra    Simoniacos 
et  fornicarios. 

30.  Jam  tempus  exigit,  aliquot  Decretales  beati 
Praesulis  Epistolas,  contra  Simoiiiacos  et  Nicolaitas 

(27)  in  Galliam  atque  Germaniam  trausmissas  po- 
nere  :  et  subiude,  quid  sibi  velit  saccus  ille  ster- 
coribus  refertus,  quem  supra  Pisanis   visum  com- 

D 
memoravimus,  aliquam,  ut  promisimus,  conjectu- 
ram  facere.  Denuntiatio  quippe  regularis  judieii, 

praedictorum  haereticorum  eisque  faventium  concu- 
tieus  et  coercens  ignominiam,  non  alisurde  videlur 
compnrari  sacco  stercora  coutinenti ;  quem  videlicet 
vir  sanctus  quodammodo  portavit,  dum,  Epistolas 
mittendo,  conversiouem  eorum,  quos  notavit,  diu 

patienter  expectavit  :  exportavit  autem,  quando  per- 
tinaces  in  errore,  synodali  consensu  ab  Ecclesia 
separavit.  Harum  igitur   Epistolarum   prima  nobis 

(25)  Eermannus,  sive,  Arimannus,  aut  Armanu, 
favore  Comitissae  Mathildis  electus  est  Episcopus 
Brixiensis  anno  lt96. 

(26)  Hubaldus  sive  TJbaldus,  creatus  Episcopus 
Mantuanus  an.  1082.  sed  ab  Henrico  Rege  pulsus, 

etiam  exul  degebat  cum  S.  Gregorio. 
(2T)  Extat  haec  epistola  inserta  Concilio  primo, 

Romae  sub  S.  Gregorio  habito  anno  1074,  in  Apolo- 
getico,  capitulo  1 . 
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06 occurrit,  ad  Ottonem    Constantiensem  Episcopum  A  guendo,  obsecrando,  increpando  cum  omni  patien- 
directa,  quae  ita  se  hnbet. 

31.  «  Gregorius  Episcopus,  servus  servorum  Dei, 

dilecto  in  Christo  fratri  Ottoni,  Constantiensi  Epi- 
scopo,  salutem  et  Apostolicam  benedictionem.  ln- 
stantia  nuntiorum  tuorum,  »  etc.  Vide  in/ra  inter 
epistolas  S.  Gregorii. 

32.  Qua  vero  contumacia  praenominatus  Episco- 
pus  decretis  salutaribus  resultaverit,  vel  potius  in- 
sultaverit,  sequens  Epistola  prodit.  «  Gregorius, 
servus  servorum  Dei,  (28)  Ottoni  Constantiensi 
Episcopo,  salutem  et  Apostolicam  benedictionem. 

Perlatum  est  ad  >~os,  »  etc.  Vide  inter  epistolas. 
33.  Hic  Clero  et  populo  demandat  ne  inobedienti 

Episcopo  obediant.    «  Gregorius  Episcopus,  servus 

tia  et  doctrina  portatus;  sed  ex  tunc  justa  ultione 
divini  zeli  exportatus,  secundum  ordinem  quem  suis 
ultoribus  ipse  Dominus  per  Ezechielem  Prophetam 

ostendit,  dicens  :  A  sanctuario  meo  incipite.  Cla- 
mor  namque  Sodomorum  et  Gomorrheorum  usque 

ad  ipsius  Poutilicatum  multiplicatus  fuerat  nimis 

{Isa.  1,  9)  :  in  co  scilicet  quod  praedicti  haeretici  eo- 
rumque  fautores,  nimia  peccandi  libertate  effraenati, 
peccatum  suum  sicut  Sodoma  praedicaverunt  nec 
abscondernnt  :  ideoque,  nisi  Dominus  exercituum 

reliquisset  nobis  semen  incorruptionis,  quasi  Sodo- 
ma  fuissemus,  et  quasi  Gomorrha  similes  essemus. 

38.  Hac  fama  justificationis  instigati  Babenber 

genses  Clerici  (30),  detulerunt  ad  aures  ejus  Simo- 
servorum  Dei,   Clericis  et   Laicis  majoribus  et  mi-  B  niacum  introitum  Pseudo-episcopi  sui,  nomine  Her- 
noribus  in  Constantiensi  Episcopatu  cousistentibus, 
Cbristianam  legein  diligentibus,  salutem  et  Aposto- 
licam  benedictionem.  Misimus  Fratri  nostro,  Epi- 
scopo  vestro,  Ottoni,  »  etc.  Vide  inter  epistolas  S. 
Grcgorii. 

34.  Ad  Laicos,  pro  exequendis  superioribus  insti- 
tutis.  «  Gregorius  Episcopus,  servus  servorum  Dei, 
Rodulfo  Duci  Sueviae,  atque  Bertholdo  Duci  Caren- 

tano,  salutem  et  Apostolicam  benedictionem  {'29). 
Scimus  quoniam  prudentia  vestra  miserabilem 
Christianae  religionis  desolationem  perspicaci  mente 
perpendit,  »  etc.  Videinter  epistolas. 

35.  Item  ad  Laicos  pro  iisdem  inslitutis.  «  Grego- 
rius   Episcopus,  servus    servorum  Dei,  dilecto    in 

manni.  At  ille,  contracta  non  miuima  pecunia  pre- 
tiosi  metalli  et  vestimenti  copia,  speravit  Apostoli- 

cum  rigorem  muneribus  emolliri  posse  :  etapproxi- 
mans  Romae,  exoravit  venerabilem  (31)  Herman- 
num,  Metensis  Ecclesiae  Episcopum  et  Apostolicae 

Sedis  Legatum,  qui  tunc  forte(in)  societatem  itineris 
inciderat,  uti  se  ad  Dominum  Papam  praeiret,  et  in- 

tercederet.  Quod  cum  attentasset,  et  humanae  pla- 
cationis  non  parvam  materiam  affore  designasset ; 

vir  justus,  excutere  manus  suas  ab  omni  munere 

solitus,  ut  erat  in  conclavi  suo  positus,  Spiritu  san- 
cto  se  inflammante,  respondit  :  Fac  eum,  si  aliquam 
fidelium  commuuionem  velit  obtinere,  in  partes 

suas  redire,  et  monasticae  regulae  districtum  jugum 

Christo  filioetnobilissimo  Comiti  Adelberto,  et  ejus  ̂  pcenitendo  subire  :  quoniam,  propitius  sit  mihi  Deus 
uxori,  salutem  et  Apostolicam  benedictionem.  Gra- 
tia  Deo  referimus,  »  etc.  Vide  ubi  supra. 

36.  Ut  nullus  obediat  Episcopis  praefata  statuta 
contemuentibus  vel  negligentibus.  <•  Gregorius,  ser- 
vus  servorum  Dei,  omnibus  Clericis  et  Laicis  in 

regno  Teutonicorum  coustitutis,  salutem  et  Aposto- 
licam  benedictionem.  Audivimus  quod  quidam  Epi- 
scoporum  apud  vos  commorantium,  »  etc.  Vide  ubi 
supra. 

37.  Has  Epistolas  prosecuta  est,  ipso  praesidente 
generalisSynodus;  in  qua,  sicut  gesta  ipsius  conti- 
nent ,  sententia  anathcmatis  data  est  in  omnes  Si- 
moniacos  et  JNicolaitas  haereticos,   qui  in  erroris  sui 

si  domum  istam  mihi  impleret  auro  et  argento, 

nunquam,  me  consentiente ,  Episcopali  fungetur 

officio.  Hoc  itaque  modo  et  iste  Simoniacus  submo- 
tus  est  a  Sacerdotio. 

CAPUT    V. 

Conjuratio    in  vitam  S.   Gregorii.     Comprehensio 
et   Hberatio. 

39.  Jam  vero  qualiter  inimicorum  fraudes,  ten- 
tationes,  pericula,  detractiones,  irrisiones,  captiones 

custodias   propter  nomeu  Domini;  postremo,  quali- 
ter,  Domini  juvamine  etsustentatione  Apostolorum- 
que  comitante   suffragio,  Reges,  Tyrannos,   Duces, 
Principes,    animarumque    hominum     captivatores, 

secta  indurati,   syuodalibus  Sanctorum  Patrum   de-  D  voratores ;  insuper  lupos,  Antichristi  videlicet  mini- 
finitionibus  ,et  Decretalibus  eorum  statutis  scienter 
inobedientes,  apostatarumque  pertinacia  eis  recal- 
citrantes,  studio  et  voluntate  refragantur.  Ecce  sac- 
cus  stercoribus  plenus   {Ezech.   1,   9),   eatenus  ar- 

(28)  Partes  Henrici  liegis  fooet  <)(/<>,  guaprnptir 
excommunicattu,  in  exilium  missus  anno  1074,  et 
posi  duos  annos  in  excommunicutione  mortitus,  et 
BtuUetB  eepultus.  Ita  Chrouicou  Coustantiensc  a 
Pictorio  editum. 

(29)  Est  epistola  45  libri  2. 
(30)  Hermanno  liambergensi  scripta  est  epistola  81 

libri  1  qua  monuit  eum.  Verum,  quia  judicio  Sedis 
Aposlohcu;  se  sublraxit,  et  Sunouiace  ecclesiam  in- 
vasit  ejusque  bona  dilapidavit,  cuin  Givgorius  ex- 
communicavit,  etsacerdotali  oflicio  privavit,  utscri- 
bit  ad  Bambergenses,  Segefridum  Archiepiscopum 

stros,  Archiepiscopos,  Episcopos,  et  reliquos  Eccle- 
siasticospervasores  fortissimus  athleta  Dei  superavit, 

nequaquam  sileutio  praeterire  dignum  ducimus : 
quatenus  tam  praesentibus  quam  subsecuturis  sit  in 

Moguntinum,  et  Henricum  Regem,  et  sunt  Epistola 
prima,  secunda,  et  tertia  libri  tertii.  Fruschius  ait 
quod  tandem  monasterium  Swartzacbianum  iu 
rrancia  Orientali,  id  cst  Franconia,  iutraverit. 

(31)  Hermanno  Episcopo  Metensi  conuniserat 
S.  Gregorius  vices  suas  in  causa  Episcopi  Bamber- 
pMisis,  ut  dicitur  citata  epist.  84  1.  1.  Eidem  scripsit 
epist.  35  I.  i,epist.  2  et 31,  I.  2,  epist  5  1.  «,  et 
epist.  21,1.8,  in  quibus  varia  illi  comnhttit,  eliudi- 
cal  auctoritatem  Sedis  Apostolicae  in  excommuui- 
cando  Henrico  Resc. 
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exemplum ,  et  populus  sanctae  Ecclesiae  olim  nostrum 
saeculum  fuisse  cognoscat  sub  tanto  talique  Pastore 

prolapsum.  Indecens  enim  et  inconveniens  esse  vi- 
detur  tradere  oblivioni  Patris  hujus  laborem,  cum 

etiam  profanarum  causarum  memoria  penes  secu- 
lares  pro  fortitudinis  exemplo  fiat.  Hujus  quidem 
exemplum  si  tenaci  memoriae  tradatur,  fit  sanctae 

Ecclesiae  supplementum,  Christi  fidelium  ornamen- 
tum;  et  in  haereseon  profamirum  veniet  detri- 
mentum.  Hinc  enim  justorum  (pugnae)  iterum  prima 
sumpsere  principia  :  hinc  Ecclesiastica  victoria  et 

perpetuae  felicitatis  quodammodo  per  filium  haeredi- 
tas  (propa^atur). 

40.  Fuit  itaquequidara  vir  in  Urbe,  perditionis  fi- 
lius,  oninium  homiuum  sceleratissimus  et  iniquissi- 

mus;  cujus  quidem  memoria  aerem  ipsum  comma- 
culat?cui  pro  dulcedine  perjuria,  fallaciae,  luxuriae, 
traditio,  homicidia,  machiuatioues,  susurrationes, 
conspirationes,  fraudes,  deceptiones,  conventicula 
luerant;  et  quidquid  virtuti  esse  potest  inimicum, 

sibi  per  omnia  (licere)  credebat;  pater  furura  etso- 
cius  perjuriorum,  elypeus  fallacis  et  hasta  mcechi, 

galea  homicidarum  et  scutum  traditionis,  tegumen- 
tum  machinationis,  custos  susurrationis,  auxietas 

conspirationis,  coloratio  fraudis,  risusque  deceptio- 
nis,  et  crypta  malae  conventiouis  :  ad  cujus  confu- 
gium  omuis  haereticus  omnisque  scelestus  propera- 
bant:  cujus  ala  velabat  scandala,  sub  cujus  umbra 
Leviathan  ipse  tortuosus  coluber  dulciter  et  suaviter 

quiescebat.  Qui  ad  augmentum  tanti  commercii  tur- 
res  quamplures  in  Urbeconstruxerat;et,  posthabitis 
tam  Dei  quam  hominis  inimicitiis,  quidquid  ante 

suae  perversae  mentis  oculos  inceutor  malitiae,  dia- 
bolus  videlicet ,  adduxerat,  peragere  satagebat.  Le- 
via  quidem  sibi  et  dulcia  verba,  sed  in  fine  jacula  et 
absynthium  fuerant  :  qui  ad  sui  destructionem 
quemdam  suum  compatrera  occidit  :  in  cujusdomum 

re  nondum  plene  cognita,  perrupit,  quam  etiam  de- 

struxit  :  et  peracto  tanto 'scelere,  in  turrim,  guam, 
vivente  patre  suo  Stephano  Urbis  Praefecto,  con- 
struxerat,  se  recepit.  (32)  Ad  cujus  facinus  viudi- 
candum  vir  Dei  accensus,  una  cum  adhuc  viveute 
Papa  Alexandro,  maledictionis  et  anathematis  eum 

viuculis  alligavit.  Ille,  ad  augmentum  suae  confusio- 
nis,  cum  quibusdam  quos  sibi  ascivernt,  Nicolao 
videlicet  et  Berthramo,  ad  perditionis  Dlium,  scilicet 

Heuricum  Regem  properavit ;  et,  communicato  ma- 
gnaeimpietatis  cousilio,  Cadaloum  Parmeusem  (^33); 

(32)  In  GestisMss.  Pontificum  usque  ad  Martinum 
Papam  V.  deductis,  appellatur  Centius  Stephani ; 
Bertholdo C//Kiws.  Nomen  hic  videtur  silentiotectum, 
propter  f.imiliam,  et  Cincium  Praefectum  Urbis  vi- 
rura  sanctissimum,  uti  infra  patebit. 

(33)  Cadalous  Episcopus  Parmensis,  novo  schi- 
smateformato  Pseudopapaconstitutus  est,  assumpto 
Honorii  II,  uomine,  28.  Octobris  anno  1061. 

(34)  In  Gestis  Bomanorum  Pontificum  a  Nicolao 
Anigonensi  collectis  apud  Baronium  an.  1064.  nura. 
34.  Censius,  Pmfecti  filius,  vir  nequam  etpessimus, 
eidcm  Cadaloo  astitit;  eumque  in  castello  S.  Angeli 
recipiens,  juramentum  ipsi  et  defensionem  prcestitit.